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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

موتور تولید نقدینگی در بانکها چگونه کار می کند؟ 

در صورتی که بانک برخلاف اهــداف و منافع ملی عمل کند، به زیان 
عموم جامعه خواهد بود. مثلًا اگر بانک تسهیلاتی بدهد که در  بخش 
مولد هزینه نشود و در فعالیت های غیرمولد به کار گرفته شود، زیان 
آن را مردم خواهند داد. چرا که تسهیلات دهی همان  خلق پول بانک 
است که باعث افزایش نقدینگی می شود و اگر این افزایش نقدینگی به 
تولید منجر نشود، تورم زا خواهد بود و  ضررش را همه مردم می دهند. 

به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه 
عملکرد بانک ها عامل اصلی رشد نقدینگی و تورم است،گفت: عده ای 
با وام کلان بانکها ثروتمند می شوندو عده ای نیز تورم و رکود حاصل 

از آن را متحمل می شوند.
محمد امینی رعیا اظهارداشــت: در گذشته تصور می شد که بانک ها 
صرفاً واسطه وجوه هستند و پولی که به عنوان سپرده جذب می کنند 
را پس از کسر ذخایر، تسهیلات می دهند. اما اقتصاددانان در دیدگاه 
جدید پولی حدود ۷ سال است که به الگوی جدید خلق پول بانک ها 

پی برده اند.
مدیر اندیشــکده اقتصاد مقاومتی افزود: بر این اساس، بانک ها برای 
تسهیلات دادن نیاز به جذب ســپرده ندارند و لذا به صورت مستقیم 
برای این مهم اقدام می کنند. یعنی فردی که به بانک رجوع می کند 
تا وام بگیرد، بانک به او ۱۰۰ واحد وام می دهد که در ســمت راست 
ترازنامه بانک به عنوان تسهیلات و در ســمت چپ به عنوان سپرده 
شخص درج می شود. به این ترتیب، اتفاقاً علیت برعکس است و این 
تسهیلات است که سپرده ایجاد می کند. پس از ایجاد سپرده، بانک 
باید مراقبت کند که ســپرده از حســاب های خودش خارج نشود و 
همزمان تلاش کند سپرده های موجود در دیگر بانک ها را نیز جذب 
نماید. این کار برای این انجام می شــود که حســاب بانک نزد بانک 

مرکزی به اندازه کافی باشد.
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: در واقع پس از ایجاد سپرده، 
بانک باید معادل درصدی از ســپرده هایی که جذب کرده، نزد بانک 
مرکزی ذخیره داشته باشــد که حساب آن با حســاب سپرده های 
موجود در بانک جداست. حال این سپرده بانک نزد بانک مرکزی، یا 
با جذب سپرده از دیگر بانک ها شارژ می شود یا از طریق پایه پولی و 
خط اعتباری و یا اگر کمبود داشته باشد، به صورت اضافه برداشت و 

با پرداخت جریمه.
امینی رعیا گفــت: مطابق با این الگو، بانک خلــق کننده اصلی پول 
اســت چون همه تســهیلات را بانک ها می دهند و هر تسهیلاتی که 
داده می شود هم تبدیل به سپرده می شــود و مجموع سپرده ها هم 
نقدینگی را تشــکیل می دهد. در نتیجه بانک با پرداخت تسهیلات، 
خلق پول می کند و نقدینگی را افزایش می دهد. متناسب با این اقدام، 
شــرکت داری، خرید ارز، ملک داری و ســایر اتفاقاتی که در سمت 
راســت ترازنامه بانک یعنی بخش دارایی های بانک رخ می دهد هم 

خلق پول است.
به اعتقاد مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی، این تعریف جدید از خلق 
پول و شیوه آن، خیلی از مناســبات اقتصادی را تغییر داده است. بر 
این اســاس بانک دیگر یک بنگاه اقتصادی صرف نیست بلکه نهادی 
است که با مجوز حاکمیت و بانک مرکزی امکان خلق پول و افزایش 
نقدینگی دارد. چنین نهادی دارای یک قدرت در اقتصاد اســت و با 

حکمرانی پول، می تواند در جامعه جهت دهی ایجاد کند.
با چنین قدرتی، در صورتی که بانک برخلاف اهداف و منافع ملی عمل 
کند، به زیان عموم جامعه خواهد بود. مثلًا اگر بانک تسهیلاتی بدهد 
که در بخش مولد هزینه نشود و در فعالیت های غیرمولد به کار گرفته 
شود، زیان آن را مردم خواهند داد. چرا که تسهیلات دهی همان خلق 
پول بانک است که باعث افزایش نقدینگی می شود و اگر این افزایش 
نقدینگی به تولید منجر نشــود، تورم زا خواهد بود و ضررش را همه 

مردم می دهند.
این پژوهشگر بانکی گفت: در نتیجه می توان گفت که عملکرد بانک ها 
عامل اصلی رشد نقدینگی و تورم است و در صورتی که از قدرت خلق 
پول درست استفاده نکنند، سودش را خودشان و سوداگران می برند اما 
ضررش را همه مردم می دهند. به همین دلیل باید نظارت هوشمندانه 
و عمومی بر عملکرد بانک ها وجود داشته باشد و آنها در راستای اهداف 

کلان کشور حرکت کنند.
امینی رعیا افزود: در حال حاضر چنیــن وضعیتی وجود ندارد؛ خلق 
پول بی ضابطه توسط عمده بانک های کشــور انجام می شود و هیچ 
پاسخگویی نســبت به آن وجود ندارد و نظارت درســتی هم انجام 
نمی شود. همین باعث شده تورم، رکود و شــکاف طبقاتی به وجود 
بیاید؛ عده ای با تســهیلات کلان که از بانک هــا می گیرند ثروتمند 
می شوند و عده ای نیز تورم و رکود حاصل از این اقدام بر آنها تحمیل 

می شود.
وی تصریح کرد: تنها در یک مورد در یکی از بانک ها، در یک شب به 
یک نفر ۲,۰۰۰ میلیارد تومان وام داده شد که هیچوقت هم پس داده 
نشد؛ خب این یعنی بانک با قدرتی که داشته برای یک نفر خلق پول 
کرده و تسهیلات داده و او مشخص نیســت پول را صرف چه کاری 
کرده و آن را پس هم نداده اســت. یا در یک بانک دیگر، بیش از ۴۰ 
فقره معادل ۷۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات در اختیار یک سری 
شرکتهای خاص برخلاف قواعد تســهیلات کلان بانک مرکزی قرار 

گرفته است که وضعیت آن مشخص نیست.
مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی گفت: برای مقابله با چنین وضعیتی 
باید خلق پول بانک ها ضابطه مند شود و در راستای اهداف کلان کشور 
قرار گیرد و با نظارت هوشمندانه و عمومی بر خلق پول بانک ها، جلوی 

انحراف گرفته شود./مهر

 سهم هر بخش از رشد اقتصادی
 چقدر است؟

در حالی رشــد اقتصادی در بهار امسال منفی اعلام 
شد که در برخی بخش ها کاهش سهم از رشد و ارزش 
افزوده به بیش از منفی ۱۴ درصد می رسد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، اعلام اخیر مرکز آمــار در رابطه با 
وضعیت رشد اقتصادی از این حکایت داشت که رشد 
اقتصادی بهار منفی شده اســت؛ به طوری که تولید 
ناخالص داخلی از ۱۷۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در 
بهار سال گذشته به ۱۶۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
در بهار امسال رســیده بود که این رقم )با احتساب 
نفت( نشان می داد که رشد اقتصادی منفی ۳.۵ درصد 
کاهش یافته و منفی شده است. از سوی دیگر تولید 
ناخالص داخلی بدون نفت به ۱۴۷ هزار میلیارد تومان 
رســیده ث که آن نیز در مقایسه با بهار سال گذشته 
کاهش ۱.۷ درصدی داشت.اما بررسی جزئیات رشد 
اقتصادی بهار امســال در رابطه با سهم فعالیت ها از 
محصول ناخالص داخلی نشان می دهد که سهم بخش 
خدمات حدود ۵۳ درصد ثابت باقی مانده اما نرخ رشد 
این بخش ۳.۵ درصد کاهش داشــته است.در بخش 
کشاورزی سهم از تولید ناخالص داخلی تغییر نکرده، 

اما رشد نرخ رشد آن مثبت یک درصد شده است.

 نخستین درخواست تاسیس صندوق
 پروژه محور

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار اعلام کرد:  
نخستین درخواســت برای تاسیس شرکت سهامی 
عام پروژه محور به ســازمان ارســال شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حســن قالیباف اصل اظهار داشت: 
کارگروه های اندیشــه ورزی فضاهایی هســتند که 
توسط فعالین بازار اداره می شوند. در واقع یک هسته 
اندیشه ورزی مرکزی شکل می گیرد و تحت آن هسته 
مرکزی، پنج هسته اندیشه ورزی دیده می شود که 
شامل هسته فناوری و آی تی، مدیریت بازار و ارزیابی 
ریسک، رسانه ها فضای مجازی و حقوقی، توسعه بازار 
بدهی و تامین مالی می شوند.رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار ادامه داد: اعضای کارگروه ها، در جلسات 
حضور دارند و در فضای مجازی به تبادل اندیشه می 
پردازند و تمامی فعالان بازار می توانند عضو این فضا 
شوند. به این ترتیب، پس از جمع بندی مباحث مطرح 
شــده این موضوعات به کارگروه های اندیشه ورزی 
ارسال و با توجه به موضوع، جمع بندی انجام شده و در 
هسته مرکزی مطرح می شوند. نظرات نهایی هم در 
نهایت در دستور کار هیات مدیره، شورای عالی بورس 
و بعضا هیات وزیران مطرح شده و تصمیمات جدیدی 

برای بازار سرمایه اخذ می شود.

اعطای 4400 میلیارد ریال تسهیلات به 
صادرکنندگان غیرنفتی کاشان تا پایان 98 

شعبه کاشــان بانک توســعه صادرات ایران از بدو 
تاسیس تاکنون بالغ بر چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به  تولیدکنندگان صادرات محور پرداخت 
کرده اســت.  به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس شعبه 
کاشــان بانک توســعه صادرات گفت: مانده سپرده 
های این شعبه تا پایان سال گذشــته ۶۳8 میلیارد 
ریال بوده  است. ابوالفضل ســلمان خاطر نشان کرد: 
جمع کل صادرات پنج سال اخیر استان حدود سه و 
نیم میلیارد دلار بوده که از این مبلغ  ســهم صادرات 
شهرستان کاشان حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
دلار بوده است. سلمان ضمن اشاره به اینکه میانگین 
سهم شعبه کاشان از صادرکنندگان نمونه استان در 
پنج سال گذشــته۴۰ درصد بوده  گفت: صنایع مهم 
شهرستان کاشان شامل منسوجات و فرش ماشینی، 
فــولاد، گلاب، عرقیجات و عطریات، ریســندگی و 
 رنگرزی، معدنی و ســنگهای تزئینی، گردشگری و 
توریست، داروسازی و لوازم خانگی است که عمدتا به 

عراق،  افغانستان و چین صادر می شود. 

نیازصنعت بیمه به محصولات جدید متناسب 
با محیط زیست

تفاهم نامه زیست محیطی و بیمه ای با حضور معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان محیط زیســت و 
رئیس کل بیمه  مرکزی با محوریت پوشش ریسک 
های زیســت  محیطی به امضا رسید. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی و امور بیــن الملل بیمه مرکزی، 
غلامرضاسلیمانی در این مراسم گفت: آلودگی  هوا و 
محیط، آسیب به جنگلها و منابع طبیعی و همچنین 
تهدید زیست گونه های جانوری و گیاهی از ریسک 
های مهمی  است که صنعت بیمه برای پوشش آن از 
آمادگی کافی برخوردار است. سلیمانی افزود: محیط 
زیست در کشور ما مظلوم واقع شــده است و اثرات 
مخرب آن، هم در حال حاضر احساس  می شود و هم 
در نسل های آینده از سر می گذرد و به همین خاطر 
صنعت بیمه تلاش دارد تا به سهم خود خطر نابودی 

را  از چهره آن پاک کند.

ورود خودرو به بورس منتفی شد
رئیس شورای رقابت با اعلام این که ورود خودرو به بورس رای نیاورده و فعلا منتفی شده است، گفت: تا وقتی که عرضه تا این حد محدود است ورود خودرو به بورس نه تنها 
نمی تواند مشکل بازار آن را حل کند بلکه ممکن است با توجه به حجم گسترده تفاضا، قیمت های بالاتری در بورس کشف شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، رضا 
شیوا در رابطه با پیشنهاد ورود خودرو به بورس کالا برای قیمت گذاری و حل مشــکل بازار خودرو از این طریق اظهار کرد: یکبار این موضوع در شورای رقابت مطرح شد، اما 
رای نیاورد، به این دلیل که عرضه خودرو  محدود و تقاضا بالاست، از این رو شاید مانند سایر کالاهایی که وارد بورس کالا می شوند نتواند  قیمت کشف شده و پاسخگو باشد.

شیوا این را هم گفت که مشکل ما عرضه است و تا هنگامی که این مساله حل نشود با ورود خودرو به بورس و افزایش تقاضا ممکن است قیمت هایی برای خودرو کشف شود که 
بالاتر از بهای تمام شده به اضافه سود منطقی یا دستورالعمل قیمت گذاری شورای رقابت باشد، به هرحال تا زمانی که این مشکل وجود دارد، قیمت ها نیز بالاتر خواهد رفت.

گروه بانک و بیمه- با پیشرفت علم 
و گسترش اســتفاده از گوشی های 
هوشــمند و کامپیوترها، کاربرد پول به شکل 
اســکناس کاهش یافــت. در دوران کنونی، 
تبادلات به صورت الکترونیکی و با استفاده از 
تلفن های همراه بسیار متداول شده است. در 
حال حاضر 8۰ درصد تبادلات مالی در ایالات 
متحده به صورت الکترونیکی انجام می شود. 
با توجه به این افزایش چشــمگیر استفاده از 
تکنولوژی در تبادلات بانکی، مفهوم کیف پول 
الکترونیکی نیز روی کار آمده  است.کیف پول 
الکترونیکی یک ســرویس آنلاین است که با 
استفاده از آن می توانید تراکنش های اینترنتی 
مانند خرید شــارژ و خرید بســته اینترنت، 
پرداخت قبوض و … را با گوشــی موبایل خود 
یا کامپیوتر انجام دهید. کاربرد کیف پول بانکی 
الکترونیکی همانند کیف پول معمولی است 
ولی کیف پولی که به جای اســکناس و سکه، 

حاوی وجه و اعتبار الکترونیکی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی ضوابط 
صدور کیف الکترونیک پــول را تحت عنوان 
»ضوابط فعالیت موسسات اعتباری و راهبران 
کیف الکترونیک پول در نظام پرداخت کشور« 
به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد که باتوجه به 
توسعه فضای کسب و کار و شناسایی نیازهای 
جدید در حوزه پرداخت، نهادهای جدید که در 
الزامات فعالیت موسسات اعتباری و راهبران 
کیف الکترونیک پول در نظام پرداخت کشور، 
راهبران کیف  الکترونیک پول نامیده می شوند، 
به منظور تســهیل پرداخت های بسیار خُرد 
)پرداخت ریز( و برون خــط ظهور کرده اند.بر 

این اساس موسسات اعتباری می توانند »کیف 
الکترونیک پول« مبتنی بر حســاب را صادر 
کنند و برخی از خدمات پرداخت را از طریق 
انعقاد قرارداد با راهبــران »کیف الکترونیک 
پول« و انجام تراکنش های برون خط در شبکه 

پرداخت کشور، میسر سازند.
به اســتناد بند »الف« مــاده »یک« تصویب 
نامه شــماره ۱۰۷8۳۷.ت ۵۴۲۵۱ مورخ ۱۵ 
آبان مــاه ۱۳۹۷ هیات وزیــران و بند »ب« 
ماده ۱۰ قانون پولی و بانکی کشور و به منظور 
توسعه شبکه پرداخت و ساماندهی و پشتیبانی 
از خریدهای با مبالغ بســیار خُرد )پرداخت 
ریز(، خدمات مربوط بــه کیف پول با تعاریف 
و شرایط مندرج در الزامات حاضر به رسمیت 

شناخته شــده و صلاحیت متقاضی راهبری 
کیف الکترونیکــی پول بر مبنــای آن مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت.
در همین راســتا، فرهاد اینالویی درباره این 
مصوبه، اظهار داشت: کیف پول یک ابزار برای 
پرداخت های خُرد است که جای خالی آن در 
سیستم بانکی و پرداخت کشور محسوس بود 
و پس از مدت ها این نسخه آماده و ارائه شده 
است.معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین 
عملیاتی شدن کیف الکترونیک پول به عنوان 
ابزاری برای پرداخت های خُرد را ابزاری  نوپا، اما 
بسیار کارا در سیستم بانکی کشور عنوان کرد. 

وی افزود: برای فــاز اول اقدامات خوبی انجام 
شــده، البته به تنهایی کافی نیست و باید هم 

زمان مکانیزم اصلاح کارمزد را هم آغاز کنیم؛ 
در غیر اینصورت مشتریان کیف پول رغبتی 

برای استفاده از این ابزار ندارند.
معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین ادامه 
داد: در اینجا بانک هم می تواند عامل باشــد و 
هم راهبر )کسی که ســرویس کیف پول را در 
اختیار قرار می دهد( و بانک ها هم می توانند 
کیف پول را خود به مشتریان ارائه کنند و هم به 
متقاضیان ارائه این سرویس به مردم، خدمات 

ارائه کنند.
به گفته اینالویی، البتــه برخی محدودیت  از 
جمله همــکاری راهبرها صرفا بــا ۳ بانک یا 
تعیین سقف ۲۰۰ هزار تومان تراکنش در روز 
از جمله مواردی اســت که لازم است به مرور 
مورد بررسی مجدد قرار گیرد. در بانک ایران 
زمین نیز زیرساخت های ابزار کیف پول برای 
ارائه خدمات به راهبرها در نظر گرفته شده تا 
هر شرکتی که تمایل به ارائه خدمات به مردم 
در قالب کیف پول را دارد از زیســت بوم بانک 

ایران زمین استفاده کند.
وی درباره مقایسه این ابزار با نمونه بین المللی 
آن توضیح داد: انتظاری برای مقایسه با نمونه 
بین المللی وجود ندارد، زیرا سیستم پرداخت 
در کشــور ما متفاوت از دنیا است. پس در این 
زمینه هم نمی توان انتظاری برای هماهنگی و 

مقایسه با نمونه های بین الملی داشت.
معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین در 
پایان تاکید کرد: این ابزار نیازمند اطلاع رسانی 
و معرفی بیشتر به مردم و حتی برخی خدمات 
خاص است تا این طرح که نسخه اولیه آن ابلاغ 

شده از بین نرود، زیرا اتفاق خوبی است.

ابزاری که کمک حال نظام بانکی می شود

کیف پول الکترونیک نوپا اما  به درد بخور!

مدیرعامــل بانــک شــهر در 
یادداشــتی به مناســبت ۱۰ 
شــهریور ماه روز بانکداری اســلامی ، 
اعلام کــرد: اجرای عملیــات بانکداری 
  اسلامی در کشــور همواره به عنوان یک 
ضرورت مطــرح و از ســوی مدیران و 
مســئولان انقلاب پیگیری شده است.   
 بــه  گزارش اقتصادســرآمد،     متن کامل 
یادداشت احمد درخشــنده مدیرعامل 
بانک شهر بدین شرح اســت  : بی تردید 
نظام اقتصــادی ایران پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی پیش روترین نظام در 
به کارگیری مفاهیم و الگوهای اسلامی 
در  اقتصاد  بوده و در ازای این چهار دهه 
نیز که از آغاز انقلاب اســلامی ســپری 
می شــود، بسط و گسترش اســتفاده از 
روش هــای  اســلامی در  سیاســت ها 
و مناســبات اقتصادی، همواره یکی از 
اهداف و دغدغه های دولت مردان ما بوده 
و هم چنان نیز هست. در  این میان نظام 
 بانک داری نقشی بی بدیل در کل منظومه 
سیاســت های اقتصادی و حتی روابط 
اجتماعی و اخلاقی جامعه ایفاء  می کند 
و به عنوان قلب  تپنده مناســبات پولی و 
اعتباری هر نظام اقتصادی، نقشی مهم 
در کیفیت دیگر روابط و شــاخص های 
 اقتصادی به عهــده دارد  . نظام بانکی در 
کل ســاختار اقتصادی هر کشــوری در 
جایگاه مدیریت توزیــع منابع مالی در 
میان فعالان بخش خصوصی و  هم چنین 
 بازوان اجرایی نهادهــای ناظر بر اقتصاد 
برای کنترل و هدایت نقدینگی در جامعه 

قرار دارد  . 

همزمان با بهره بــرداری از طرح ها 
و پروژه هــای دولــت و وزارت 
ارتباطات درســطح کشور بمناســبت  هفته 
دولت و بانکداری اســلامی تعداد۳۱۰ طرح 
ایجادی و تأمین مالی شــده پست بانک  مورد 
 بهره برداری قرار گرفت . بــه گزارش اقتصاد به 
نقل از روابط عمومی پست بانک ایران، همزمان 
با بهره برداری از طرح هــا و  پروژه های دولت و 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درسطح 
کشــور به مناســبت هفته دولت و  بانکداری 
اســلامی تعداد۳۱۰ طرح ایجــادی و تأمین 
مالی شده پســت بانک ایران با صرف اعتباری 
بالغ  بر ۳ هزار و ۱8۷ میلیارد ریال با مشارکت 
این بانک و بخش خصوصی درســطح کشور 
مــورد  بهره برداری قــرار گرفــت .  طرح های 
مذکور شامل؛ ایجاد، تجهیز و بهسازی تعداد 
۱۴۴شعبه و باجه  بانکی  روســتایی به ارزش 
بیش از ۱۵۲ میلیارد ریال و همچنین تأمین 
مالی ۱۶۶ طرح  اشتغال زایی  و محرومیت زدائی 
در روســتاها و مناطق کم برخوردار درسطح 
کشور در بخش های صنایع دستی،  بوم گردی 
و گردشــگری، صنایــع غذایی، کشــاورزی، 
دامداری، دارویی و صنایع، معــادن و فلزات 
به  ارزش ۳ هزار و ۳۴ میلیارد ریال اســت که 
به مناســبت هفته دولت و بانکداری اسلامی 
مورد  بهره بــرداری قــرار گرفت . این طرح ها 
طــی مراســمی و بــا رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی با حضور اســتانداران،  نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی، فرمانداران، رؤسای 
ســازمان ها و مدیران عامــل و اعضای هیأت 
 مدیره مجموعه های تابعــه وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، مدیران پســت بانک ایران 

بصورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد.

 مدیر امــور ارتباطات و حوزه 
مدیریت بانک مسکن همزمان 
مهم ترین اقدامات این بانک در حوزه 
 بازسازی واحدهای  مسکونی کشور طی 

یکسال گذشته را تشریح کرد . 
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود ایزدی 
مدیر امور ارتباطــات و حوزه مدیریت  
 بانک مســکن   همزمان با فرارســیدن 
هفته دولــت،  به پایــگاه خبری بانک 
مسکن- هیبنا، گفت: با توجه به تاکید 
رییس جمهوری مبنی بر فعال سازی 
بخش  ساخت و ساز کشــور به عنوان 
یک صنعت پیشرو و  همزمان حمایت 
از اقشــار آســیب دیده در این  بخش،  
 بانک مسکن   یکی از مهم ترین سیاست 
های اعتباری خود طی چند سال اخیر 
را  بازســازی  واحدهای مســکونی در 
مناطق روســتایی و شهری کشور قرار 

داده است  . 
وی ادامه داد: در راستای تحقق پذیری 
این هدف در ســبد تســهیلاتی   بانک 
مسکن   ســهم ویژه ای برای  بازسازی 
واحدهای مســکونی  پیش بینی شده 
اســت. به طوریکه   بانک مسکن   از یک 
سو به اعطای  تسهیلات برای بازسازی 
واحدهای مسکونی واقع در بافت های 
 فرسوده کشور پرداخت و از سوی  دیگر 
با هدف حمایت از هموطنان آســیب 
دیــده در حوادثی همچون ســیل و 
زلزله، پرداخت  تســهیلات  بازســازی 
واحدهای مســکونی خسارت دیده در 
 جریان این وقایع را در دستور کار قرار 

داده است  . 

بانک کارگشایی با هدف کمک 
به اقشار محروم جامعه و تحقق 
مســئولیت  اجتماعی خود، در پنج ماه 
ابتدای امســال بیش از ۱۲۶ هزار فقره 
تسهیلات قرض  الحسنه و جعاله پرداخت 

کرده است . 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط 
عمومی بانک ملی ایران، فلسفه تاسیس 
بانک کارگشــایی همانطور که از نام آن 
پیداست، کمک به  متقاضیان برای تامین 
نیازهای خرد اســت و این بانک که یکی 
از واحدهای تابعه بانک ملــی ایران نیز 
محسوب می  شــود، توانسته با پرداخت 
سریع تســهیلات خرد به بهبود شرایط 
رفاهی و اقتصــادی نیازمنــدان و رفع 
نیازهای مالی و  ضروری هموطنان کمک 
کند. این بانک خدماتی از قبیل پرداخت 
وام قرض الحســنه، پرداخت تسهیلات 
جعاله احتیاجات ضــروری، نگهداری و 
حفاظــت از  طلا و جواهرات مشــتریان 
به ویژه تولیدکننــدگان طلا، تخصیص 
صندوق امانت به مشتریان، افتتاح انواع 
حســاب های بانکی،  خدمات بانکداری 
الکترونیک، حراج ســکه با دستور بانک 
مرکزی به منظور تنظیم بازار و ... را ارایه 
می کند. بانک کارگشایی از ابتدای سال 
جاری تا پایان مردادماه بالغ بر ۱۰۱ هزار 
و ۲۹۴ فقره تســهیلات قرض الحسنه 
به ارزش یک  هــزار و ۶۲۳ میلیارد ریال 
جهت نیازهای ضروری متقاضیان اعطا 
کرده اســت. تعداد ۲۵ هزار و ۶۵۳ فقره 
تسهیلات جعاله به ارزش دو هزار و ۴۲۰ 

میلیارد ریال پرداخت شده است. 

ضروررت اجرای عملیات 
بانکداری اسلامی در کشور  

بهره برداری از ۳۱۰ طرح 
پست بانک  در هفته دولت  

فعال سازی ساخت و سازها 
توسط بانک مسکن

پایبندی به مسئولیت 
اجتماعی در بانک کارگشایی

برگزیده بانک ها


